
SITES TOURISTIQUES & LOISIRS
45 répondants 

TOTAL 45

25 septembre 2024

2 053 925

18:02:07

SITES TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTAUX
(16)

DEGUSTATION, PRODUITS TERROIR (4)

ACTIVITES SPORTIVES OU DE LOISIRS (34)

PARCS A THEMES, ZOO (11)

ACTIVITES NAUTIQUES (2)

MUSEES (34)

MONUMENTS, CHATEAUX, EDIFICES
RELIGIEUX (11)

SITES ARCHEOLOGIQUES, JARDINS (5)

TRAINS TOURISTIQUES (4)

0

0

7 300

65 522

184 926

209 164

373 107

388 404

825 502

BILAN ANNEE - Par type de prestataireTOTAL ANNEE

(EN NOMBRE DE VISITEURS)

2 053 925
BILAN ANNEE - Par type de prestataire

SITES TOURISTIQUES - FREQUENTATION

REPONDANTS

45
ACTIVITES NAUTIQUES (2)

ACTIVITES SPORTIVES OU DE LOISIRS (34)

DEGUSTATION, PRODUITS TERROIR (4)

MONUMENTS, CHATEAUX, EDIFICES RELIGIEUX (11)

MUSEES (34)

PARCS A THEMES, ZOO (11)

SITES ARCHEOLOGIQUES, JARDINS (5)

SITES TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTAUX (16)

TRAINS TOURISTIQUES (4)

RÉPONDANTS

2

7

1

5

15

5

1

8

1

SOMME

7 300

388 404

0

825 502

209 164

373 107

65 522

184 926

0



450 000Parc du Chateau de Rochefort-en-Terre - ROCHEFORT EN TERRE

Parc animalier et botanique et Parcabout - LE GUERNO

Domaine de Suscinio - SARZEAU

Kingoland - Parc d'attractions - PLUMELIN

La Cite de la Voile Eric Tabarly - LORIENT

Le Sous-marin Flore - S645 et son musee - LORIENT

Parc du P'tit Delire - PLOEMEL

L'Univers du Poete Ferrailleur - LIZIO

Domaine de Kerguehennec - BIGNAN

Site megalithique de la Table des Marchands - LOCMARIAQUER

Chateau et parc de Josselin - JOSSELIN

Golf Blue Green Baden Vannes Agglo - BADEN

Musee de Prehistoire de Carnac - CARNAC

La Balade du pere Nicolas - PLUMELIAU

Base de Sous-Marins de Keroman - LORIENT

Parc de Prehistoire de Bretagne - MALANSAC

GRAND PHARE DE KERVILAHOUEN - BANGOR

La Maison de l'Abeille - LA ROCHE BERNARD

MUSEE DU FAOUET - LE FAOUET

Musee de l'Officier - GUER

Land aux Lutins - LANDAUL

ESPACE MUSEOGRAPHIQUE SARAH BERNHARDT - LE PALAIS

Ecomusee de Saint-Degan - BRECH

SITES TOURISTIQUES & LOISIRS

25 septembre 2024 18:02:07

261 377

219 134

192 000

112 904

93 188

85 902

76 000

66 068

65 522

65 000

60 000

38 376

32 604

31 526

27 920

25 300

20 000

17 642

13 237

13 000

12 000

11 324

PALMARES DES SITES TOURISTIQUES

NOMBRE DE VISITEURS

VISITEURS

TOP 3

SITES TOURISTIQUES - FREQUENTATION



SITES TOURISTIQUES & LOISIRS

TOTAL 562 198 79 128

25 septembre 2024

641 326

18:02:07

SITE ( 121)

SITES TOURISTIQUES - FREQUENTATION

FREQUENTATION ANNUELLE - INDIVIDUELS / GROUPES

FREQUENTATION ANNUELLE - INDIVIDUELS / GROUPES

FREQUENTATION ANNUELLE - INDIVIDUELS / GROUPES

SITE ( 121)

INDIVIDUELS

562 198

GROUPES

79 128

TOTAL

641 326 MUSEES (34)

SITES TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTAUX (16)

ACTIVITES SPORTIVES OU DE LOISIRS (34)

MONUMENTS, CHATEAUX, EDIFICES RELIGIEUX (11)

PARCS A THEMES, ZOO (11)

ACTIVITES NAUTIQUES (2)

DEGUSTATION, PRODUITS TERROIR (4)

SITES ARCHEOLOGIQUES, JARDINS (5)

TRAINS TOURISTIQUES (4)

INDIVIDUELS

134 104

119 079

0

60 000

249 015

0

0

0

0

GROUPES

17 926

36 030

0

5 000

20 172

0

0

0

0

TOTAL

152 030

155 109

0

65 000

269 187

0

0

0

0

79 128

562 198

INDIVIDUELS GROUPES



SITES TOURISTIQUES & LOISIRS
45 répondants - Filtres actifs : Echantillon total

2 053 925

TOTAL 1 538 888 515 037

25 septembre 2024

209 164

184 926

388 404

825 502

373 107

7 300

65 522

2 053 925

18:02:07

d'une estimation

d'un dispositif de comptage

SITES TOURISTIQUES - FREQUENTATION

FREQUENTATION ANNUELLE - COMPTAGE/ESTIMATION

FREQUENTATION ANNUELLE - COMPTAGE/ESTIMATION

FREQUENTATION ANNUELLE - COMPTAGE/ESTIMATION

NOMBRE DE
VISITEURS

Somme

VOS DONNÉES DE FRÉQUENTATION SONT ISSUES :

D'UN DISPOSITIF DE
COMPTAGE D'UNE ESTIMATION

515 037
1 538 888 

TOTAL TYPE DE PRESTATAIRE AVEC LE PARC

MUSEES (34)

SITES TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTAUX (16)

ACTIVITES SPORTIVES OU DE LOISIRS (34)

MONUMENTS, CHATEAUX, EDIFICES RELIGIEUX (11)

PARCS A THEMES, ZOO (11)

ACTIVITES NAUTIQUES (2)

DEGUSTATION, PRODUITS TERROIR (4)

SITES ARCHEOLOGIQUES, JARDINS (5)

TRAINS TOURISTIQUES (4)

65 522

VOS DONNÉES DE FRÉQUENTATION SONT ISSUES :

D'UN DISPOSITIF DE
COMPTAGE D'UNE ESTIMATION TOTAL

209 164

155 109 

388 404

375 502 

345 187 

29 817

450 000

27 920

7 300

515 037

1 538 888



SITES TOURISTIQUES & LOISIRS
45 répondants - Filtres actifs : Echantillon total

25 septembre 2024

1 175

23 934

16 740

84 251

79 759

63 947

170 533

225 990

55 275

51 279

14 721

27 755

18:02:07

FREQUENTATION ANNUELLE REPARTIE PAR MOIS

JANVIER - TOTAL

FEVRIER - TOTAL

MARS - TOTAL

AVRIL - TOTAL

MAI - TOTAL

JUIN - TOTAL

JUILLET - TOTAL

AOUT - TOTAL

SEPTEMBRE -

TOTAL

OCTOBRE - TOTAL

NOVEMBRE - TOTAL

DECEMBRE - TOTAL

15 882

10 523

5 507

7 621

MUSEES (34)

0

7 304

4 784

15 739

14 093

14 029

33 251

37 588

6 068

10 351

3 962

6 380

SITES
TECHNIQUES,

ENVIRONNEMENT…
(16)

974

5 073

4 641

11 551

10 037

10 066

27 097

31 913

1 476

0

0

0

ACTIVITES
SPORTIVES OU DE

LOISIRS (34)

0

0

0

3 958

3 203

2 355

8 789

12 823

15 778

12 776

3 751

6 023

MONUMENTS,
CHATEAUX,
EDIFICES

RELIGIEUX (11)

0

0

0

21 646

22 321

15 788

50 009

71 042

16 071

17 629

1 501

7 731

PARCS A THEMES,
ZOO (11)

201

11 557

7 315

31 357

30 105

21 709

51 387

72 624

0

0

0

0

TYPE DE PRESTATAIRE AVEC LE PARC

ACTIVITES
NAUTIQUES (2)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

DEGUSTATION,
PRODUITS

TERROIR (4)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

SITES
ARCHEOLOGIQUES,

JARDINS (5)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

TRAINS
TOURISTIQUES (4)

0

0

0

0

0

0

0

0

TOTAL

SITES TOURISTIQUES - FREQUENTATION



SITES TOURISTIQUES & LOISIRS
45 répondants - Filtres actifs : Echantillon total

TOTAL 41 849 227 957 451 798

25 septembre 2024

93 755

18:02:07

SITE ( 121)

SITES TOURISTIQUES - FREQUENTATION

FREQUENTATION ANNUELLE REPARTIE PAR SAISON

FREQUENTATION ANNUELLE REPARTIE PAR SAISON

FREQUENTATION ANNUELLE REPARTIE PAR SAISON

SITE ( 121)

HIVER

41 849

PRINTEMPS

227 957

ETÉ

451 798

AUTOMNE

93 755 MUSEES (34)

SITES TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTAUX (16)

ACTIVITES SPORTIVES OU DE LOISIRS (34)

MONUMENTS, CHATEAUX, EDIFICES RELIGIEUX (11)

PARCS A THEMES, ZOO (11)

ACTIVITES NAUTIQUES (2)

DEGUSTATION, PRODUITS TERROIR (4)

SITES ARCHEOLOGIQUES, JARDINS (5)

TRAINS TOURISTIQUES (4)

HIVER

12 088

10 688

0

0

19 073

0

0

0

0

PRINTEMPS

43 861

31 654

9 516

59 755

83 171

0

0

0

0

ETÉ

86 721

65 078

23 088

136 829

140 082

0

0

0

0

AUTOMNE

23 651

20 693

0

22 550

26 861

0

0

0

0

41 849

Hiver

93 755

Printemps

227 957

Eté Automne

451 798

Aide à la lecture :

HIVER : décembre, janvier, février, mars
PRINTEMPS : avril, mai, juin
ETE : juillet, août
AUTOMNE ; septembre, octobre, novembre



SITES TOURISTIQUES & LOISIRS
45 répondants - Filtres actifs : Echantillon total

TOTAL TOTAL

25 septembre 2024 18:02:07

12 449

52 357

38 476

243 380

166 108

114 931

1 419

34 727

140 693

110 495

87 950

416 074

158 083

1 650

18 346

12 236

4 429

24 470

112 252

24 093

231

65 522

205 286

153 400

355 800

694 434

297 107

3 300

8,3%

6,1%

38,7%

26,4%

18,3%

0,2%

2,0%

14,8%

11,6%

9,3%

43,8%

16,6%

0,2%

3,7%

6,2%

2,3%

12,5%

57,3%

12,3%

0,1%

9,4%

CLIENTELES DANS LES SITES TOURISTIQUES REPARTITION DES CLIENTELES DANS LES SITES TOURISTIQUES

MUSEES (34)

SITES TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTAUX (16)

ACTIVITES SPORTIVES OU DE LOISIRS (34)

MONUMENTS, CHATEAUX, EDIFICES RELIGIEUX (11)

PARCS A THEMES, ZOO (11)

ACTIVITES NAUTIQUES (2)

DEGUSTATION, PRODUITS TERROIR (4)

SITES ARCHEOLOGIQUES, JARDINS (5)

TRAINS TOURISTIQUES (4)

LA CLIENTELE
DE PROXIMITE

LES FRANCAIS
(HORS

PROXIMITE)
LES

ETRANGERS TOTAL

MUSEES (34)

SITES TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTAUX (16)

ACTIVITES SPORTIVES OU DE LOISIRS (34)

MONUMENTS, CHATEAUX, EDIFICES RELIGIEUX (11)

PARCS A THEMES, ZOO (11)

ACTIVITES NAUTIQUES (2)

DEGUSTATION, PRODUITS TERROIR (4)

SITES ARCHEOLOGIQUES, JARDINS (5)

TRAINS TOURISTIQUES (4)

LA CLIENTELE
DE PROXIMITE

LES FRANCAIS
(HORS

PROXIMITE) LES ETRANGERS

629 120 949 672 196 057 1 774 849 100,0% 100,0% 100,0%

SITES TOURISTIQUES - CLIENTELES



SITES TOURISTIQUES & LOISIRS
45 répondants - Filtres actifs : Echantillon total

25 septembre 2024 18:02:07

0,0%

0,0%

5,0%

5,0%

10,0%

10,0%

15,0%

15,0%

40,0%

0,0%

0,0%

0,0%

4,8%

4,8%

14,3%

19,0%

23,8%

33,3%

0,0%

0,0%

3,8%

3,8%

11,5%

11,5%

15,4%

23,1%

30,8%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

20,0%

40,0%

40,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

10,0%

20,0%

20,0%

20,0%

30,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

100,0%

SITES TOURISTIQUES - CLIENTELES

Nationalités étrangères les plus représentées dans la fréquentation

ACTIVITES NAUTIQUES (2)

TRAINS TOURISTIQUES (4)

PARCS A THEMES, ZOO (11)

SITES ARCHEOLOGIQUES, JARDINS (5)

DEGUSTATION, PRODUITS TERROIR (4)

ACTIVITES SPORTIVES OU DE LOISIRS (34)

TYPE DE PRESTATAIRE AVEC LE PARC

MUSEES (34)

SITES TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTAUX (16)

MONUMENTS, CHATEAUX, EDIFICES RELIGIEUX (11)

ALLEMAND BELGE BRITANNI…

NATIONALITÉS

ESPAGNOL ITALIEN NÉERLAN… AUTRE

20 21

26

5

0

10

1

Nationalités étrangères les souvent plus citées par les répondants

(nombre de citations)

Alle
mand

Belge

Brit
annique

Esp
agnol

Ita
lie

n

Néerla
ndais

Autre



SITES TOURISTIQUES & LOISIRS
45 répondants - Filtres actifs : Echantillon total

TOTAL 25 80,6% 5 16,1% 6

25 septembre 2024

19,4%

18:02:07
SITES TOURISTIQUES - EMPLOIS

Nombre de répondants

16%

19%

81%

Impact de l'activité sur l'emploi

Avez-vous procédé à des recrutements au cours de l'année passée ?

Impact de l'activité sur l'emploi

TYPE DE PRESTATAIRE AVEC LE PARC

MUSEES (34)

SITES TECHNIQUES, ENVIRONNEMENTAUX (16)

ACTIVITES SPORTIVES OU DE LOISIRS (34)

MONUMENTS, CHATEAUX, EDIFICES RELIGIEUX (11)

PARCS A THEMES, ZOO (11)

ACTIVITES NAUTIQUES (2)

DEGUSTATION, PRODUITS TERROIR (4)

SITES ARCHEOLOGIQUES, JARDINS (5)

TRAINS TOURISTIQUES (4)

EN 2023, EN TERMES D'EMPLOIS AVEZ-VOUS PROCÉDÉ À DES RECRUTEMENTS...

OUI, DU PERSONNEL
PERMANENT

OUI, DU PERSONNEL
SAISONNIER

NON, AUCUN
RECRUTEMENT EN 2023

N % N %

0 , 0 %

0 , 0 %

6 0 , 0 %

2 5 , 0 %

3 3 , 3 %

0 , 0 %

0 , 0 %

0 , 0 %

0 , 0 %  

N %

9

4

5

3

3

0

0

1

0 

81,8%

66,7%

100,0%

75,0%

100,0%

0,0%

0,0%

100,0%

0,0% 

0

0

3

1

1

0

0

0

0 

2

2

0

1

0

1

0

0

0 

18,2%

33,3%

0,0%

25,0%

0,0%

100,0%

0,0%

0,0%

0,0%

Non, aucun recrutement en 2023

Oui, du personnel saisonnier

Oui, du personnel permanent

31


